روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 20 جون 2002ء 8 ربیع الثانی 1423 ہجری - 120 احسان 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 137

بے پایاں خوشی

آنحضرت ﷺ کو آخری بیماری میں سخت تکلیف تھی اور ضعف کی وجہ سے مسجد میں تشریف نہیں لاسکتے تھے۔ آپ نے آخری دن صبح کے وقت اپنے دروازے کا پردہ اٹھا کر دیکھا تو صحابہؓ مسجد میں نماز پڑھ رہے تھے یہ نظارہ دیکھ کر آپ کا چہرہ خوشی سے تھما اٹھا اور صحابہؓ بھی مارے خوشی کے دیوانے ہو گئے۔